



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/20-PE-FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO 02605001/20

Número do Edital: N.º 002/20-PE-FME
 Órgão Gerenciador: Secretária de Educação do Município de Ocara/CE.
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao complemento da merenda escolar da rede municipal de ensino, junto a Secretária de Educação do Município de Ocara-CE, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I deste Edital.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO LOTE

LOTE 02 - PRODUTOS BÁSICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtidas de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas e dritos animais ou vegetais. Pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico, sabor doce com umidade máxima de 3%. Açúcar, cacau em pó alcalino lecitinado, maltodextrin e sal reinado, não contendo glúten. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação. Validade mínima de 120 dias da data da entrega.	PCT	16.800	APTI	R\$ 6,52	R\$ 109.536,00
2	FARINHA LACTEA 200GR - Constituido de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico (Portaria nº 31 de 13/01/98 e RDC nº 344 de 13/12/2002). Seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº de 13/05/04 - ANVISA - Lei nº10674/03, Portaria nº34). Embalagem primária: lata de folha de flandres, saco de políester metalizado laminado ou pote PVC contendo de 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão.	PCT	5.750	NUTRIMENTAL	R\$ 7,54	R\$ 43.355,00
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G - Rico em 12 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, Pp, B9, B5, Ferro, Iodo, Zinco, Magnésio e Manganês). Embalagem inviolável, flexível e metalizada de 500g. Apresentar data de validade e fabricação, boas condições de armazenamento. Registro no SIE.	PCT	4.970	BOM DU LEITE	R\$ 18,50	R\$ 91.945,00
4	MINGAU DE MILHO 230GR - Mistura homogênea, constituída de: com farinha de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma e aroma de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UND	5.200	NUTRIMENTAL	R\$ 5,98	R\$ 31.096,00

BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA
 CNPJ: 10.394.436/0001-66

Silvia Raquel de Aquino Rodrigues Cav
 CPF: 613.324.373-20

5	MINGAU DE ARROZ 230GR - Mistura homogênea, constituída de: com farinha de arroz enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro em pó, amido de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UND	2.600	NUTRIMENTAL	R\$ 5,98	R\$ 15.548,00
6	MINGAU DE ARROZ E AVEIA 230GR - Mistura homogênea, constituída de : farinha de arroz enriquecida com ferro e ácido fólico, aveia, açúcar cristal, leite e soro em pó, amido de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	PCT	2.600	NUTRIMENTAL	R\$ 5,98	R\$ 15.548,00
7	MINGAU DE BANANA E MAÇÃ 200GR - Com ingredientes 100% naturais e orgânicos, como aveia sem glúten, amaranto em flocos, quinoa em flocos, banana desidratada, maçã desidratada, açúcar de coco e flocos de arroz. Sem glúten, sem lactose. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	PCT	1.200	NUTRIMENTAL	R\$ 5,98	R\$ 7.176,00
TOTAL						R\$ 314.204,00

Valor total do Lote 02: R\$ 314.204,00 - TREZENTOS E QUATORZE MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 30 de Junho de 2020.

BOA VISTA COM. E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.394.436/0001-66
Silvia Raquel de Araújo Rodrigues Cid
CPF: 613.324.373-90



PROPOSTA DE PREÇO

À
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

REF.: PREGÃO 002/20-PE-FME

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao complementa da merenda escolar da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de Ocara-CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

LOTE 001 - LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	<p>AÇÚCAR CRISTAL BRANCO</p> <p>Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03).</p> <p>Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	BEM ALVIM	QUILO	22300	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	79.834,00	setenta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro reais



2	ARROZ BRANCO TIPO 1 longo fino, parboilizado, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1 kg em fardos de 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PRIMICIA	QUILO	11000	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	50.050,00	cinquenta mil e cinquenta reais
3	ARROZ PARBORIZADO 1KG LONGO FINO TIPO 1 Longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 4 de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,9 vezes, pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do ministério de Agricultura.	LETICIA	QUILO	11000	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	51.590,00	cinquenta e um mil, quinhentos e noventa reais
4	FARINHA DE MANDIOCA 1KG Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura	MAJESTADE	QUILO	22300	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	116.183,00	cento e dezesseis mil, cento e oitenta e três reais


YBP
Comercial LTDA - ME

5	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, Embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, Microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do produto.	RAINHA	PACOTE	22300	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	50.398,00	cinquenta mil, trezentos e noventa e oito reais
6	FEIJÃO CARIOCA 1KG Grupo anão classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as federal nº 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais Devera ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao mapa. produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei . 10674/031. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 01 kg do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30 kg	LETICIA	QUILO	16800	9,30	nove reais e trinta centavos	156.240,00	cento e cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta reais
7	CAVALINHA COM OLEO Produto enlatado, com fechamento hermético mediante lacre, ingredientes básicos: cavalinha, liquido de reconstituição (prprio suco), óleo comestível e sal. embalagem contendo 125g com sistema abre-fácil. apresentar data de fabricação, validade e carimbo do ministério da agricultura e sif.	88	LATA	4700	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	27.965,00	vinte e sete mil, novecentos e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							532.260,00	
quinhentos e trinta e dois mil, duzentos e sessenta reais								

Rua. Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sitio Varijota km município

Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ.26.970.227/0001-53

jcomercial@gmail.com cont. 2143-2038 (88) 9.9615-0751 (88)9.974



LOTE 002 - LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PO 400G Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtidas de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico, sabor doce com umidade máxima de 3%. Açúcar, cacau em pó alcalino lecitinado, maltodextrin e sal reinado, não contendo glúten. Embalagem com identificação produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação. validade mínima de 120 dias da data de entrega.	ZAELI	PACOTE	16800	7,76	sete reais e setenta e seis centavos	130.368,00	cento e trinta mil, trezentos e sessenta e oito reais
2	FARINHA LACTEA 200GR FARINHA LACTEA 200GR Constituído de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico (Portaria n° 31 de 13/01/98 e RDC n° 344 de 13/12/2002). Seguir a legislação vigente (RDC n° 273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem Obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02 e 13/05/04 - ANVISA, lei n°: 10674/03, Portaria n° 34). Embalagem primária: lata de folha de Flandres, saco de poliéster metalizado laminado ou pote PVC contendo de 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão	VIA LACTEA	PACOTE	5750	4,23	quatro reais e vinte e três centavos	24.322,50	vinte e quatro mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G Rico em 12 vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, Pp, B9, B5, E Manganês. Embalagem Inviolável, Apresentar Data De Validade E Fabricação Boas Condições De Armazenamento. Registro No Sie	ITAMBÉ	PACOTE	4970	17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	87.720,50	oitenta e sete mil, setecentos e vinte reais e cinquenta centavos



Rua: Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sítio Varjota km município Iguaçu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ.26.970.227/0001-53 comercial@gmail.com cont. 2143-2038 (88) 9. 9615-0751 (88) 9. 9741

4	MINGAU DE MILHO 230G Mistura homogênea, constituída de: Com farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro em po, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma e aroma de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	NUTRIBOM	UNIDADE	5200	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	25.844,00	vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
5	MINGAU DE ARROZ 230G Mistura homogênea, constituída de: Com farinha de arroz enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro em pó, amido de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	NUTRIBOM	UNIDADE	2600	6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	17.290,00	dezessete mil, duzentos e noventa reais
6	MINGAU DE ARROZ E AVEIA 230G Mistura homogênea, constituída de: farinha de arroz enriquecida com ferro e ácido fólico, aveia, açúcar cristal, leite e soro em po, amido de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	NUTRIMENTAL	PACOTE	2600	5,19	cinco reais e dezenove centavos	13.494,00	treze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais



YBP
Comercial LTDA - ME

7	MINGAU DE BANANA E MAÇÃ 200G com ingredientes 100% naturais e orgânicos, como aveia sem gluten, amaranto em flocos, quinoa em flocos, banana desidratada, maçã desidratada, açúcar de coco e flocos de arroz. Sem glúten Sem lactose . Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	NUTRIMENTAL	PACOTE	1200	5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	6.684,00	seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							305.723,00	
trezentos e cinco mil, setecentos e vinte e três reais								

LOTE 003 - LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo I enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares Produto deve atender a legislação vigente (RDC n. 263 de 22/09/05 - ANVISA e portaria n.º 31 de 13/01/98 - ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada, obrigatória (de acordo com a RDC n.º de 13/12/03' RDC n.º- 259 de 20/09/02, RDC n.º123 de 13/05/04 -ANVISA, lei n.º10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	KIKOS	PACOTE	21050	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	103.566,00	cento e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais

Rua. Humberto Teixeira, sn Galpão A Bairro sitio Varjota km município (Iguatu-Ceará Cep 63.510 - 500 CNPJ 26.970.227/0001-53) comercial@gmail.com cont. 2143-2038 (88) 9.9615-0751 (88) 9.974



YBP
Comercial LTDA - ME

2	MACARRAO TIPO ESPAGUETE 500G. Macarrão tipo espagete sem colesterol, sem ovos. Constituído de sémola de trigo e farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°. 360/359 de 23/12/03, rdc n°. 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03) . Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	BONSABOR	PACOTE	21250	3,04	três reais e quatro centavos	64.600,00	sessenta e quatro mil e seiscentos reais
3	BISCOITO SALGADO Produto contendo os seguintes ingredientes:farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermehto biológico, emulsificante: lecitina de soja, melhorador de farinha: metabissulfito de sodio. contém derivado de trigo e soja.pode conter cevada, soja, aveia e centeio.contém glúten, sem lactose , contendo 300g	PALADAR	PACOTE	1350	10,63	dez reais e sessenta e três centavos	14.350,50	quatorze mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							182.516,50	
cento e oitenta e dois mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 1.020.499,50 (UM MILHÃO E VINTF MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



PROponente: YBP COMERCIAL LTDA ME
CNPJ: 26.970.227.0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.644356-3
ENDEREÇO: RUA HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, GALPÃO A, BAIRRO SÍTIO VARJOTA, CEP: 63510-500, IGUATU - CE.
Fone: (88) 2143-2038 / (88) 99615-0751
EMAIL: ybpcomercial@gmail.com
BANCO: Brasil, AGÊNCIA: 0122-8, CONTA CORRENTE Nº: 52214-7

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.666/93 Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de : 60 dias
- b) as condições de pagamento são: Mensal
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de ex.genc.a legal ou das cond.ções de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;
- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

IGUATU-CE, 29 DE JUNHO DE 2020

Yulle Botelho Pinheiro Teixeira
NOVO ENDEREÇO
26.970.227/0001-53
YBP COMERCIAL LTDA - ME
RUA HUMBERTO TEIXEIRA S/N
GALPÃO A, BAIRRO SÍTIO VAEJOTA
CEP. 63.510-500 IGUATU - CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/20-PEFME

Processo Administrativo Nº 02605001/20

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicação: 19/06/2020 09:37:32

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/06/2020 08:02:55	CADASTRO DE PROPOSTA	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA
24/06/2020 17:07:19	CADASTRO DE PROPOSTA	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E
26/06/2020 10:34:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E
26/06/2020 16:20:35	CADASTRO DE PROPOSTA	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E
29/06/2020 08:35:25	CADASTRO DE PROPOSTA	CARLOS G A DANTAS
29/06/2020 11:06:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA
29/06/2020 14:04:24	CADASTRO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
29/06/2020 14:10:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
29/06/2020 14:19:00	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
29/06/2020 15:16:03	CADASTRO DE PROPOSTA	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI
29/06/2020 15:52:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA
29/06/2020 16:06:56	CADASTRO DE PROPOSTA	COSMA SILVA OLIVEIRA ME
29/06/2020 17:10:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI
29/06/2020 17:22:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COSMA SILVA OLIVEIRA ME
29/06/2020 17:33:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
29/06/2020 19:42:02	CADASTRO DE PROPOSTA	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
29/06/2020 19:49:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
30/06/2020 10:00:11	MENSAGEM	PREGOEIRO

Senhores licitantes, Vamos dar inicio a fase lances, boa sorte a todos.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Merenda Escolar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	KG	bem alvim		
Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO				
Quantidade:	22.300	Valor Unit.:	2,5593	57.072,39
2	KG	primicia		
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1				
Quantidade:	11.000	Valor Unit.:	3,2527	35.779,70
3	KG	leticia		
Descrição: ARROZ PARBORIZADO 1KG LONGO FINO TIPO 1				
Quantidade:	11.000	Valor Unit.:	3,3528	36.880,80
4	KG	majestade		
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA 1KG				
Quantidade:	22.300	Valor Unit.:	3,7245	83.056,35
5	PT	rainha		
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G				
Quantidade:	22.300	Valor Unit.:	1,6156	36.027,88

347

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 6	Unidade: KG	Marca: leticia	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO CARIOCA 1KG				
Quantidade: 16.800		Valor Unit.: 6,6483		Valor Total: 111.691,44
Item: 7	Unidade: LT	Marca: 88	Modelo:	
Descrição: CAVALINHA COM OLEO				
Quantidade: 4.700		Valor Unit.: 4,2535		Valor Total: 19.991,45

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 YBP COMERCIAL LTDA - ME	076	26.970.227/0001-53	532.260,00	380.500,00	Sim
2 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	067	03.230.195/0001-54	532.260,00	395.800,00	Não
3 CARLOS G A DANTAS	094	30.958.204/0001-09	532.260,00	409.900,00	Sim
4 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	096	21.644.282/0001-30	532.260,00	414.999,00	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	002	18.027.677/0001-89	531.156,00	496.925,00	Sim
6 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	085	17.328.748/0001-10	532.260,00	496.927,00	Sim
7 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	018	25.234.789/0001-76	532.260,00	500.900,00	Sim
8 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	058	26.369.568/0001-78	505.797,00	505.797,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/06/2020 09:37:32	PUBLICADO			
19/06/2020 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
30/06/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2020 10:00:37	DISPUTA			
30/06/2020 10:00:37	LANCE	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E		532.260,00
30/06/2020 10:00:37	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA		531.156,00
30/06/2020 10:00:37	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME		532.260,00
30/06/2020 10:00:37	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		532.260,00
30/06/2020 10:00:37	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		505.797,00
30/06/2020 10:00:37	LANCE	CARLOS G A DANTAS		532.260,00
30/06/2020 10:00:37	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		532.260,00
30/06/2020 10:00:37	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		532.260,00
30/06/2020 10:01:23	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		504.796,00
30/06/2020 10:03:24	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		503.000,00
30/06/2020 10:03:43	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		502.999,00
30/06/2020 10:04:50	LANCE	CARLOS G A DANTAS		502.990,00
30/06/2020 10:05:01	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		502.000,00
30/06/2020 10:05:05	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		502.989,00
30/06/2020 10:05:26	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		501.999,99
30/06/2020 10:05:51	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		501.000,00
30/06/2020 10:05:58	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME		501.900,00
30/06/2020 10:06:36	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		500.999,99
30/06/2020 10:06:41	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME		500.990,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

30/06/2020 10:07:02	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	500.990,50
30/06/2020 10:08:17	LANCE	CARLOS G A DANTAS	500.985,00
30/06/2020 10:08:35	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	500.984,50
30/06/2020 10:09:02	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	500.984,00
30/06/2020 10:09:05	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	500.000,00
30/06/2020 10:09:20	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	499.999,90
30/06/2020 10:09:32	LANCE	CARLOS G A DANTAS	499.995,00
30/06/2020 10:09:34	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	499.500,00
30/06/2020 10:09:43	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	480.950,00
30/06/2020 10:09:51	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	499.400,00
30/06/2020 10:10:08	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	480.940,00
30/06/2020 10:10:16	LANCE	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E	496.927,00
30/06/2020 10:10:36	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	480.700,00
30/06/2020 10:10:37	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
30/06/2020 10:10:48	LANCE	CARLOS G A DANTAS	480.680,00
30/06/2020 10:10:57	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	480.650,00
30/06/2020 10:11:01	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	480.600,00
30/06/2020 10:11:12	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	470.600,00
30/06/2020 10:11:27	LANCE	CARLOS G A DANTAS	470.590,00
30/06/2020 10:11:30	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	500.900,00
30/06/2020 10:11:45	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	470.500,00
30/06/2020 10:11:47	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	460.500,00
30/06/2020 10:11:48	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	470.595,00
30/06/2020 10:12:00	LANCE	CARLOS G A DANTAS	460.490,00
30/06/2020 10:12:11	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	460.000,00
30/06/2020 10:12:11	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	460.300,00
30/06/2020 10:12:25	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	460.200,00
30/06/2020 10:12:26	LANCE	CARLOS G A DANTAS	459.900,00
30/06/2020 10:12:29	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	459.500,00
30/06/2020 10:12:37	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	455.200,00
30/06/2020 10:12:50	LANCE	CARLOS G A DANTAS	455.150,00
30/06/2020 10:12:51	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	455.000,00
30/06/2020 10:12:54	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	459.400,00
30/06/2020 10:13:00	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	454.000,00
30/06/2020 10:13:07	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	45.600,00
30/06/2020 10:13:12	LANCE	CARLOS G A DANTAS	453.900,00
30/06/2020 10:13:23	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	452.200,00
30/06/2020 10:13:30	LANCE	CARLOS G A DANTAS	452.100,00
30/06/2020 10:13:34	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	452.000,00
30/06/2020 10:13:40	MENSAGEM	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	

favor cancelar lance sr. pregoeiro

30/06/2020 10:13:42 LANCE CARLOS G A DANTAS 451.800,00

30/06/2020 10:14:08 MENSAGEM LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 45.600,00.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

30/06/2020 10:14:19	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	451.000,00
30/06/2020 10:14:20	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	445.500,00
30/06/2020 10:14:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 096 no valor de 45.600,00 foi cancelado.			
30/06/2020 10:14:34	LANCE	CARLOS G A DANTAS	445.450,00
30/06/2020 10:14:37	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	445.000,00
30/06/2020 10:14:45	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	444.500,00
30/06/2020 10:14:47	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	445.300,00
30/06/2020 10:14:59	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	444.000,00
30/06/2020 10:15:06	LANCE	CARLOS G A DANTAS	443.800,00
30/06/2020 10:15:17	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	442.500,00
30/06/2020 10:15:26	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	443.700,00
30/06/2020 10:15:27	LANCE	CARLOS G A DANTAS	442.400,00
30/06/2020 10:15:29	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	443.500,00
30/06/2020 10:15:47	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	442.000,00
30/06/2020 10:15:51	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	441.500,00
30/06/2020 10:15:55	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	442.300,00
30/06/2020 10:15:56	LANCE	CARLOS G A DANTAS	441.800,00
30/06/2020 10:16:02	LANCE	CARLOS G A DANTAS	441.300,00
30/06/2020 10:16:05	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	441.000,00
30/06/2020 10:16:14	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	440.200,00
30/06/2020 10:16:25	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	440.000,00
30/06/2020 10:16:31	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	441.100,00
30/06/2020 10:16:33	LANCE	CARLOS G A DANTAS	440.100,00
30/06/2020 10:16:37	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	438.500,00
30/06/2020 10:16:44	LANCE	CARLOS G A DANTAS	438.200,00
30/06/2020 10:16:50	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	437.200,00
30/06/2020 10:16:51	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	439.000,00
30/06/2020 10:16:51	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	43.800,00
30/06/2020 10:17:04	LANCE	CARLOS G A DANTAS	437.000,00
30/06/2020 10:17:12	MENSAGEM	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 43.800,00.			
30/06/2020 10:17:21	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	436.999,00
30/06/2020 10:17:21	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	436.500,00
30/06/2020 10:17:33	LANCE	CARLOS G A DANTAS	436.400,00
30/06/2020 10:17:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 067 no valor de 43.800,00 foi cancelado.			
30/06/2020 10:17:45	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	433.600,00
30/06/2020 10:17:52	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	435.000,00
30/06/2020 10:17:54	LANCE	CARLOS G A DANTAS	433.500,00
30/06/2020 10:18:03	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	432.500,00
30/06/2020 10:18:04	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	432.000,00
30/06/2020 10:18:12	LANCE	CARLOS G A DANTAS	431.800,00
30/06/2020 10:18:14	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	431.200,00
30/06/2020 10:18:22	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	431.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

30/06/2020 10:18:24	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	429.800,00
30/06/2020 10:18:28	LANCE	CARLOS G A DANTAS	430.800,00
30/06/2020 10:18:38	LANCE	CARLOS G A DANTAS	429.700,00
30/06/2020 10:18:40	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	427.500,00
30/06/2020 10:18:43	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	430.500,00
30/06/2020 10:18:49	LANCE	CARLOS G A DANTAS	427.300,00
30/06/2020 10:18:52	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	425.850,00
30/06/2020 10:18:54	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	496.925,00
30/06/2020 10:19:01	LANCE	CARLOS G A DANTAS	425.700,00
30/06/2020 10:19:04	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	427.000,00
30/06/2020 10:19:11	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	426.200,00
30/06/2020 10:19:15	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	425.500,00
30/06/2020 10:19:17	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	423.500,00
30/06/2020 10:19:23	LANCE	CARLOS G A DANTAS	423.400,00
30/06/2020 10:19:28	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	420.500,00
30/06/2020 10:19:32	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	424.000,00
30/06/2020 10:19:33	LANCE	CARLOS G A DANTAS	420.400,00
30/06/2020 10:19:37	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	415.600,00
30/06/2020 10:19:44	LANCE	CARLOS G A DANTAS	415.500,00
30/06/2020 10:19:53	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	413.500,00
30/06/2020 10:19:58	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	415.000,00
30/06/2020 10:20:02	LANCE	CARLOS G A DANTAS	413.400,00
30/06/2020 10:20:05	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	410.500,00
30/06/2020 10:20:11	LANCE	CARLOS G A DANTAS	410.400,00
30/06/2020 10:20:15	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	410.000,00
30/06/2020 10:20:15	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	405.600,00
30/06/2020 10:20:21	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	414.999,00
30/06/2020 10:20:33	LANCE	CARLOS G A DANTAS	409.900,00
30/06/2020 10:20:38	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	405.000,00
30/06/2020 10:20:45	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	395.950,00
30/06/2020 10:21:08	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	395.800,00
30/06/2020 10:21:36	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	380.500,00
30/06/2020 10:23:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é YBP COMERCIAL LTDA - ME			
30/06/2020 10:23:50	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Merenda Escolar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PT	Marca: apti	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO 400G			
Quantidade: 16.800	Valor Unit.: 5,2034	Valor Total: 87.417,12	
Item: 2	Unidade: PT	Marca: nutricional	Modelo:
Descrição: FARINHA LACTEA 200GR			
Quantidade: 5.750	Valor Unit.: 2,8364	Valor Total: 16.309,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 3	Unidade: PT	Marca: bom du leite	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500G			
Quantidade: 4.970	Valor Unit.: 11,8351	Valor Total: 58.820,447	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: nutrimental	Modelo:
Descrição: MINGAU DE MILHO 230G			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 3,3326	Valor Total: 17.329,52	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: nutrimental	Modelo:
Descrição: MINGAU DE ARROZ 230G			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 4,4591	Valor Total: 11.593,66	
Item: 6	Unidade: PT	Marca: nutrimental	Modelo:
Descrição: MINGAU DE ARROZ E AVEIA 230G			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,4801	Valor Total: 9.048,26	
Item: 7	Unidade: PT	Marca: nutrimental	Modelo:
Descrição: MINGAU DE BANANA E MAÇÃ 200G			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,7349	Valor Total: 4.481,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	006	10.394.436/0001-66	305.723,00	205.000,00	Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	090	26.970.227/0001-53	305.723,00	206.100,00	Sim
3 CARLOS G A DANTAS	084	30.958.204/0001-09	305.723,00	207.400,00	Sim
4 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	037	03.230.195/0001-54	305.723,00	225.400,00	Não
5 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	028	21.644.282/0001-30	305.723,00	238.788,00	Sim
6 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	023	25.234.789/0001-76	305.723,00	273.900,00	Sim
7 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	020	17.328.748/0001-10	305.723,00	274.000,00	Sim
8 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	052	26.369.568/0001-78	290.419,90	290.419,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/06/2020 09:37:32	PUBLICADO			
19/06/2020 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
30/06/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2020 10:15:29	DISPUTA			
30/06/2020 10:15:29	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		305.723,00
30/06/2020 10:15:29	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		290.419,90
30/06/2020 10:15:29	LANCE	CARLOS G A DANTAS		305.723,00
30/06/2020 10:15:29	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		305.723,00
30/06/2020 10:15:29	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA		305.723,00
30/06/2020 10:15:29	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		305.723,00
30/06/2020 10:15:29	LANCE	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E		305.723,00
30/06/2020 10:15:29	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME		305.723,00
30/06/2020 10:22:39	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		280.500,00
30/06/2020 10:23:04	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA		279.500,00
30/06/2020 10:23:25	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		275.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

30/06/2020 10:24:27	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	274.999,00
30/06/2020 10:24:49	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	250.500,00
30/06/2020 10:25:00	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	250.000,00
30/06/2020 10:25:04	LANCE	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E	274.000,00
30/06/2020 10:25:14	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	240.000,00
30/06/2020 10:25:30	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
30/06/2020 10:25:46	LANCE	CARLOS G A DANTAS	239.900,00
30/06/2020 10:25:46	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	230.200,00
30/06/2020 10:25:50	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	239.000,00
30/06/2020 10:25:58	LANCE	CARLOS G A DANTAS	230.000,00
30/06/2020 10:25:59	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	229.000,00
30/06/2020 10:26:11	LANCE	CARLOS G A DANTAS	228.700,00
30/06/2020 10:26:13	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	228.000,00
30/06/2020 10:26:19	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	245.845,48
30/06/2020 10:26:24	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	227.000,00
30/06/2020 10:26:27	LANCE	CARLOS G A DANTAS	227.700,00
30/06/2020 10:26:33	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	226.000,00
30/06/2020 10:26:42	LANCE	CARLOS G A DANTAS	225.500,00
30/06/2020 10:26:42	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	224.000,00
30/06/2020 10:26:55	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	220.200,00
30/06/2020 10:26:58	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	238.788,00
30/06/2020 10:27:02	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	225.400,00
30/06/2020 10:27:03	LANCE	CARLOS G A DANTAS	220.000,00
30/06/2020 10:27:24	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	219.000,00
30/06/2020 10:27:37	LANCE	CARLOS G A DANTAS	218.700,00
30/06/2020 10:27:50	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	215.000,00
30/06/2020 10:28:03	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	210.500,00
30/06/2020 10:28:05	LANCE	CARLOS G A DANTAS	214.500,00
30/06/2020 10:28:12	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	273.900,00
30/06/2020 10:28:25	LANCE	CARLOS G A DANTAS	210.300,00
30/06/2020 10:28:43	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	212.087,70
30/06/2020 10:28:55	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	208.600,00
30/06/2020 10:29:05	LANCE	CARLOS G A DANTAS	208.400,00
30/06/2020 10:29:35	LANCE	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	205.000,00
30/06/2020 10:29:37	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	207.500,00
30/06/2020 10:29:52	LANCE	CARLOS G A DANTAS	207.400,00
30/06/2020 10:30:31	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	206.100,00
30/06/2020 10:32:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA			
30/06/2020 10:32:32	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Merenda Escolar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE**



Item: 1	Unidade: PT	Marca: kikos	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO T. C. CRAKER				
Quantidade: 21.050		Valor Unit.: 3,5178		Valor Total: 74.049,69
Item: 2	Unidade: PT	Marca: bonsabor	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G				
Quantidade: 21.250		Valor Unit.: 2,1736		Valor Total: 46.189,00
Item: 3	Unidade: PT	Marca: paladar	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO				
Quantidade: 1.350		Valor Unit.: 7,6006		Valor Total: 10.260,81

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 YBP COMERCIAL LTDA - ME	012	26.970.227/0001-53	182.516,50	130.500,00	Sim
2 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	004	03.230.195/0001-54	182.516,50	137.500,00	Não
3 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	045	21.644.282/0001-30	182.516,50	137.800,00	Sim
4 CARLOS G A DANTAS	092	30.958.204/0001-09	182.516,50	173.000,00	Sim
5 L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	077	26.369.568/0001-78	173.351,00	173.351,00	Sim
6 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	080	17.328.748/0001-10	182.516,50	181.245,00	Sim
7 COSMA SILVA OLIVEIRA ME	083	25.234.789/0001-76	182.516,50	182.000,00	Sim
8 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	053	18.027.677/0001-89	182.080,00	182.080,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/06/2020 09:37:32	PUBLICADO			
19/06/2020 10:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
30/06/2020 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2020 10:26:24	DISPUTA			
30/06/2020 10:26:24	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA		182.080,00
30/06/2020 10:26:24	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		182.516,50
30/06/2020 10:26:24	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME		182.516,50
30/06/2020 10:26:24	LANCE	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E		182.516,50
30/06/2020 10:26:24	LANCE	L C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		173.351,00
30/06/2020 10:26:24	LANCE	CARLOS G A DANTAS		182.516,50
30/06/2020 10:26:24	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		182.516,50
30/06/2020 10:26:24	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		182.516,50
30/06/2020 10:26:52	LANCE	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS E		181.245,00
30/06/2020 10:28:02	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		170.000,00
30/06/2020 10:28:22	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		160.100,00
30/06/2020 10:29:11	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		159.999,00
30/06/2020 10:30:07	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		150.000,00
30/06/2020 10:30:30	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME		149.000,00
30/06/2020 10:31:12	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI		148.000,00
30/06/2020 10:31:29	LANCE	CARLOS G A DANTAS		173.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



30/06/2020 10:31:34	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	147.999,00
30/06/2020 10:32:43	LANCE	COSMA SILVA OLIVEIRA ME	182.000,00
30/06/2020 10:32:54	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	147.000,00
30/06/2020 10:33:27	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	146.500,00
30/06/2020 10:33:32	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	145.500,00
30/06/2020 10:33:45	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	144.500,00
30/06/2020 10:34:24	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	130.500,00
30/06/2020 10:34:49	LANCE	LEYDIENE GOMES DE LIMA ME	137.800,00
30/06/2020 10:36:22	LANCE	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	137.500,00
30/06/2020 10:36:24	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
30/06/2020 10:38:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é YBP COMERCIAL LTDA - ME			
30/06/2020 10:38:24	HABILITAÇÃO		



PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO



CPL
355
9

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
COLETA DE PREÇO

REF.: PREGÃO Nº 002/20-PE-FME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO COMPLEMENTO DA MERENDA ESCOLA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OCARA-CE

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO CONSTANTES DO EDITAL, ESPECIFICAMENTE COM RELÇÃO AOS SERVIÇOS ABAIXO ASSINALADOS:

LOTE 1								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL.
1	KG	açúcar cristal, branco - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/159 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: ternos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	FORPAN	21300	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 79.165,00	setenta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais
2	KG	Arroz Branco - Tipo 1, longo fino, parboilizado, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 216 de 15 de setembro de 2004 (ANVISA)). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1 kg em fardos de 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	CAXANGÁ	11000	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 50.050,00	cinquenta mil e cinquenta reais

PROVIX COMERCIAL VAREJISTA DE GÊNEROS ALIM. E SERV. EIRELE-EPP

Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 900 - Cajazeiras - Fortaleza-CE - CEP: 60.864.520

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001 10 - IE: 06.627.457-5

provix

PROVIX COMERCIAL
CPL
356

3	KG	ARROZ PARBILIZADO - Longo fino tipo 1, constituição de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de supedaneos, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura.	CAXANGÁ	11000	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 50.050,00	cinquenta mil e cinquenta reais
4	KG	FARINHA DE MANDIOCA 1KG - Embalagem primária de 1 quilo (Kg), acondicionado em fardos de 30 quilos (Kg). Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Safra de 2016.	FIBRA	22300	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 89.200,00	oitenta e nove mil e duzentos reais
5	PACOTE	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500g - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do produto.	MARATÁ	22300	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 46.607,00	quarenta e seis mil, seiscentos e sete reais
6	KG	FEIJÃO CARIOCA - Grupo anão classe: cores: Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que instaura a classificação de produtos vegetais. Deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao mapa, produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 01kg de produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30 kg.	PRECINHO	16800	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 156.240,00	cento e cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta reais

PROVIX COMERCIAL VAREJISTA DE GÊNEROS ALIM. E SERV. EIRELE-EPP

Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 900 - Cajazeiras - Fortaleza-CE - CEP: 60.864.520

Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5

provix



7	LATA	CAVALINHA COM ÓLEO. Produto enlatado, com fechamento hermético mediante tampa. Ingredientes básicos: cavalinha, líquido de reconstituição (próprio suco), não comestível e sal. Embalagem contendo 125g com sistema abre-fácil. Apresentar data de fabricação, validade e carimbo do Ministério da Agricultura e SIF.	GOMES DA COSTA	1700	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 25.615,00	vinze e cinco mil, seiscentos e quinze reais
Valor Global por Extenso:							R\$ 496.927,00	

QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS

LOTE III								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL.
1	PACOTE	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico; gordura vegetal, açúcar invertido, salsinóide, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA e portaria nº 31 de 13/01/98 - ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.	PRELITO	21050	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 103.145,00	cento e três mil, cento e quarenta e cinco reais
2	PACOTE	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G - Macarrão tipo espaguete sem coqueado, sem ovos. Constituído de: sêmoia de trigo e farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	ESTRELA	21250	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 64.600,00	sessenta e quatro mil e seiscentos reais

PROVIX COMERCIAL VAREJISTA DE GÊNEROS ALIM. E SERV. EIRELE-EPP

Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 900 - Cajazeiras - Fortaleza-CE - CEP: 60.864-520

Tel: 85 3469 9009 - CNPJ: 17.328.748/0001.10 - IE: 06.627.457-5

provix



3	PACOTE	BISCOITO SALGADO- produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirófosfato ácido de sódio, fermento biológico, emulsificante: lecitina de soja, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, contém derivado de trigo e soja, pode conter cevada, soja, aveia e centeio, contém glúten, sem lactose, contendo 300g	LIANE	1350	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais.
Valor Global por Extensão:							R\$ 181.245,00	

CENTO E OITENTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

Valor Global por Extensão:	R\$ 678.172,00
----------------------------	----------------

SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS

POR ESTA PROPOSTA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93.
PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO ÀS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E ÀS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE:
A- O PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS
B- AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO SÃO: MENSAL
C- TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS, E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS;
D- O PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO.

FORTALEZA-CE, 15 DE JULHO DE 2020

PROVIX DISTRIBUIDORA
Francisca Garcia Sá Carvalho
CPF: 459.187.913-53

PROVIX COMERCIAL VAREJISTA DE GÊNEROS ALIM. E SERV. EIRELE-EPP
Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 900 - Cajazeiras - Fortaleza-CE - CEP: 60.864.520
Tel: 85 3469 9003 - CNPJ: 17.328.748/0001-10 - IE: 06.627.457-5

C & S

PRODUTOS E SERVIÇOS
COSMA SILVA OLIVEIRA - ME

CPL
PL N° 359

A
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PRGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

REF.: AO PREGÃO 002/2020-PE-FME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO COMPLEMENTO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA		
EMPRESA: COSMA SILVA OLIVEIRA - ME (C&S PRODUTOS E SERVIÇOS)		
CNPJ: 25.234.789/0001-76		
IE: 06.540519-6		
ENDEREÇO: AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, 977 ALTOS - PARANGABA CIDADE: FORTALEZA UF: CE		
TELEFONE: (85) 3013.2222		
DADOS BANCARIOS		
BANCO: DO BRASIL	AGÊNCIA: 1295-5	CONTA CORRENTE: 78483-4
DADOS DO REPRESENTANTE		
REPRESENTANTE LEGAL: COSMA SILVA OLIVEIRA CPF: 371.562.843-04		
FORTALEZA UF: CE		

PROPOSTA

LOTE II								
ITEM	UND	QNT	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VR. UNT.	UNT. EXT.	VR. TOTAL	TOTAL EXT.
0001	Pct	16.800	ACHOCOLATADO EM PÓ 400g - Achocolatado em pó vitaminado. Deverá ser obtidas de matérias primas eãs e limpas, leantas de matérias terrosas, de parasitas e detritos animais ou vegetais. Pó homogêneo, cor própria do tipo, cheiro característico, sabor doce com umidade máxima de 3%. Açúcar, cacau em pó alcalino lecitinado, maltodextrin e sal refinado, não contendo glúten. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e fabricação. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	MARATÁ	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 110.544,00	cento e dez mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
0002	Pct	5.750	FARINHA LÁCTEA 200g - Constituído de farinha enriquecida com ferro e ácido fólico (Portaria nº 31 de 13/01/98 e RDC nº 344 de 13/12/2002). Seguir a legislação vigente (RDC nº 273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03, Portaria nº 34). Embalagem primária: lata de folha de flandres, saco de poliéster metalizado laminado ou pote PVC contendo de 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão.	SUPER LACTEA	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 24.897,50	vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
0003	Pct	4.970	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500g - Rico Em 12 Vitaminas (A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, Pp, B9, B5, Ferro, Iodo, Zinco, Magnésio E Manganês. Embalagem Inviolável, Flexível E Metalizada De 500g. Apresentar Data De Validade E Fabricação Boas Condições De Armazenamento. Registro No Sie.	BOM DULEITE	R\$ 16,36	dezesseis reais e trinta e seis centavos	R\$ 81.309,20	oitenta e um mil, trezentos e nove reais e vinte centavos
0004	Und	5.200	MINGAU DE MILHO 230g - mistura homogênea, constituída de: Com farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma e aroma de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	MARATÁ	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25.220,00	vinte e cinco mil, duzentos e vinte reais

☎ (85) 3013.2222
✉ E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com
Av. Osório de Paiva, 977 - Altos
Parangaba - Fortaleza Ce
CNPJ: 25.234.789/0001-76

C & S

PRODUTOS E SERVIÇOS
COSMA SILVA OLIVEIRA - ME

360
9

0005	Und	2.600	MINGAU DE ARROZ 230g - mistura homogênea, constituída de: Com farinha de arroz enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, leite e soro em pó, amido de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	MARATÁ	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.610,00	doze mil, seiscentos e dez reais
0006	Pct	2.600	MINGAU DE ARROZ E AVEIA 230g - mistura homogênea, constituída de: farinha de arroz enriquecida com ferro e ácido fólico, aveia, açúcar cristal, leite e soro em pó, amido de milho. Embalagem primária não transparente com quantidade mínima de 400gr, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	MARATÁ	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.610,00	doze mil, seiscentos e dez reais
0007	Pct	1.200	MINGAU DE BANANA E MAÇÃ 200g - com ingredientes 100% naturais e orgânicos, como aveia sem glúten, amaranto em flocos, quinoa em flocos, banana desidratada, maçã desidratada, açúcar de coco e flocos de arroz. Sem glúten Sem lactose. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	MONAMA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE II								R\$ 273.850,70
duzentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 273.850,70
duzentos e setenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA	60(SESENTA) DIAS
-----------------------------	-------------------------

O Licitante DECLARA, que o valor apresentado engloba todas as despesas com custos relativos à prestação de serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, proventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venha a onerar esta licitação.

O Licitante DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

O Licitante DECLARA, de que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

O licitante declara que entregará os produtos conforme exigências editalicias.

O Licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Por esta proposta declaramos inteira submissão aos preconceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 8.66/93.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

As condições de pagamento são: Mensal

Declaração para os devidos fins que a nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento Convocatório(edital).

O prazo de entrega e o prazo de execução dos serviços, estão conforme os termos deste edital e o Termo de Referência.

FORTEALEZA(CE), 15 DE JULHO DE 2020

25.234.789/0001-76
COSMA SILVA OLIVEIRA
Av. General Osório de Paiva, 977 Altos
Parangaba CEP:60.720-015
FORTEALEZA CEARÁ

C&S PRODUTOS E SERVIÇOS
Cosma Silva Oliveira
Proprietária
CPF: 371.562.843-04

(85) 3013.2222
E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com
Av. Osório de Paiva, 977 - Altos
Parangaba - Fortaleza Ce